



1-President Ram Nath Kovind conferred the honorary rank of General of Indian Army to Nepal Army Chief Prabhu Ram Sharma at a special function at Rashtrapati Bhavan.

राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद ने राष्ट्रपति भवन में आयोजित एक विशेष समारोह में नेपाल के सेना प्रमुख प्रभु राम शर्मा को भारतीय सेना के जनरल के मानद पद से सम्मानित किया।

2-Government has appointed Vice Admiral R. Hari Kumar as the next Chief of the Naval Staff.

सरकार ने वाइस एडिमरल आर. हरि कुमार को अगला नौसेना प्रमुख नियुक्त किया है।

3-Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath flagged off the trial run of the Kanpur Metro. उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने कानपुर मेट्रो के ट्रायल रन को हरी झंडी दिखाई।

4-Australia's Prime Minister Scott Morrison has launched a \$738 million investment fund to fast-track emerging low emissions technologies including carbon capture and storage.

ऑस्ट्रेलिया के प्रधानमंत्री स्कॉट मॉरिसन ने कार्बन कैप्चर और स्टोरेज सहित कम उत्सर्जन वाली प्रौद्योगिकियों के लिए एक अरब ऑस्ट्रेलियाई डॉलर (73.8 करोड़ अमेरिकी डॉलर) के निवेश कोष की शुरुआत की।

5-NASA delayed putting astronauts back on the moon until 2025 at the earliest, missing the deadline set by the Trump administration.

अमेरिकी अंतरिक्ष एजेंसी नासा ने चंद्रमा पर अंतरिक्ष यात्रियों को भेजने के अपने अभियान के समय को आगे बढ़ा कर इसे **2025** कर दिया है।

6-DRDO & Directorate of Defence R&D, Israel sign Bilateral Innovation Agreement for development of dual use technologies.

डीआरडीओ और इजराइल के रक्षा अनुसंधान एवं विकास निदेशालय ने दोहरे उपयोग वाली प्रौद्योगिकियों के विकास के लिए द्विपक्षीय नवाचार समझौते पर हस्ताक्षर किए।

7-The Indian Army has inked a Memorandum of Understanding with the Bhaskaracharya National Institute for Space Applications and Geo-Informatics (BISAG-N), Gandhinagar, Gujarat.

भारतीय सेना ने गुजरात में गांधीनगर के भास्कराचार्य राष्ट्रीय अंतरिक्ष अनुप्रयोग और भू-सूचना संस्थान (बीआईएसएजी-एन) के साथ एक समझौता जापन पर हस्ताक्षर किए हैं।

8-The fourth submarine of the Project – 75, Yard 11878 was delivered to the Indian Navy. Project – 75 includes construction of six submarines of Scorpene design.

भारतीय नौसेना को परियोजना-75 की चौथी पनडुब्बी, यार्ड 11878 सौंपी गई। परियोजना-75 में स्कॉर्पीन डिजाइन की छह पनडुब्बियों का निर्माण शामिल हैं।

9-The Union Minister for Environment, Forest & Climate Change and Labour & Employment, Bhupender Yadav inaugurated the Ganga Connect exhibition showcased by National Mission for Clean Ganga, c-Ganga, and the High Commission of India at the City of Glasgow College, which is the largest educational institute in Scotland.

केन्द्रीय पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन और श्रम एवं रोजगार मंत्री, भूपेंद्र यादव ने सिटी ऑफ ग्लासगो कॉलेज जो स्कॉटलैंड का सबसे बड़ा शैक्षणिक संस्थान है, में राष्ट्रीय स्वच्छ गंगा मिशन, सी-गंगा और भारत के उच्चायोग के द्वारा प्रदर्शित गंगा कनेक्ट प्रदर्शनी का उद्घाटन किया।

10-Union Minister Dr. Jitendra Singh inaugurated a new Biotechnology Centre for Northeast tribals in remote area of Arunachal Pradesh at Kimin.

केंद्रीय मंत्री डॉ. जितेंद्र सिंह ने अरुणाचल प्रदेश के सुदूर इलाके किमिन में पूर्वोत्तर आदिवासियों के लिए एक नए जैव प्रौद्योगिकी केंद्र का उदघाटन किया।